



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2
tel. (062) 588 03 90 fax. (062) 588 04 02
Nr KRS 000 000 2750
NIP: 621-15-36-551 REGON: 000310226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl
internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów”

Krotoszyn, dnia 23.12.2016 r.

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na **Leasing finansowy na dostawę ambulansu drogowego II dla SPZOZ w Krotoszynie (automatyczny wykup)**

Nr sprawy: RZP-VI/1/15/16

I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego SIWZ i załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udostępnia załączniki do SIWZ na swojej stronie internetowej.

Pytanie nr 2

Prosimy o wyrażenie zgody na odbiór ambulansu przez Zamawiającego w siedzibie producenta zabudowy, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu obsługi ambulansu oraz jego wyposażenia.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na odbiór ambulansu w siedzibie producenta zabudowy.

Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kalkulację ceny z uwzględnieniem ostatniej raty wyrównawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby koszt ubezpieczenia przedmiotu leasingu nie był wliczony w raty leasingowe i cenę oferty, tylko był refakturowane na rzecz Zamawiającego w cyklach rocznych. Pragniemy zauważyć, iż nie jest możliwym prawidłowe skalkulowanie ceny oferty i rat leasingowych z uwzględnieniem ubezpieczenia przez okres 60 miesięcy,

gdyż wysokość stawki składki ubezpieczeniowej może w każdym roku ulec zmianie. Na rynku, żadna firma ubezpieczeniowa nie zagwarantuje stałej stawki składki ubezpieczeniowej na okres 60 miesięcy. Wykonawca wskaże dodatkowo w Formularzu cenowym i ofertowym jaka jest wysokość składki za pierwszych 12 miesięcy ubezpieczenia, która to składka będzie osobno refakturowana na rzecz Zamawiającego. W pozostałym okresie trwania leasingu, składki każdorazowo będą refakturowane na rzecz Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby koszt ubezpieczenia przedmiotu leasingu nie był wliczony w raty leasingowe i cenę oferty, tylko był refakturowane na rzecz Zamawiającego w cyklach rocznych.

Pytanie nr 5

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu punktu 11 załącznika nr 5 do SIWZ „Warunki gwarancji i serwisu pogwarancyjnego” i skrócenie okresu zagwarantowania dostępności części zamiennych i wyposażenia do 5 lat. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 6

W związku z faktem, iż zgodnie z ustawą PZP, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 3 ustawy PZP Wykonawcy mają obowiązek przekazania Zamawiającemu oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, prosimy Zamawiającego o wykreślenie pkt. d) z ustępu 5 Rozdziału VI.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §3 ust. 3 Istotnych Postanowień Umowy (Rozdział XVI SIWZ) na: „Za datę zapłaty strony uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu.

Pytanie nr 9

Z uwagi na miarkowanie kar umownych zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary określonej w §8 ust. 2 tiret pierwszy oraz §8 ust. 3 do 5%.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

Prosimy Zamawiającego o zmianę treści oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 poprzez zmodyfikowanie jego treści w taki sposób, aby treść oświadczenia (informacja Wykonawcy o przynależności lub braku przynależności) odnosiła się do art. 24 ust. 11 ustawy PZP. Pragniemy nadmienić, iż ustawa Prawo Zamówień Publicznych nakłada na Wykonawcy obowiązek dostarczenia Zamawiającemu powyższego oświadczenia w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji o której mowa w art. 86 ust. 5 niniejszej ustawy i powinno się ono odnosić do informacji przekazanych przez Zamawiającego w dniu otwarcia ofert, czyli Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego czy należy do grupy kapitałowej z Wykonawcami, którzy złożyli odrębne oferty w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: W załączeniu do wyjaśnień zmienione oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do grupy kapitałowej.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający fotel na przegrodzie obrotowy w zakresie 90°, który posiada pełną funkcjonalność opisaną w pkt. 51 w zał. nr 6 i umożliwia bezproblemowe przejście z przedziału pacjenta do kabiny kierowcy ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający fotel na przegrodzie obrotowy w zakresie 90°, który posiada pełną funkcjonalność opisaną w pkt. 51 w zał. nr 6 i umożliwia bezproblemowe przejście z przedziału pacjenta do kabiny kierowcy.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wymaga belki świetlnej przedniej i tylnej zintegrowanej z dachem tj. tworzącym jedną bryłę z nadwoziem ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zgodnie z pkt. 40 i 41 załącznika nr 6 do SIWZ wymaga belki świetlnej przedniej i tylnej zintegrowanej z dachem.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie ambulansu, którego przedział ładunkowy ma długość 3,08 m, szerokość 1,76 m oraz wysokość 1,89 m, które to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogiem NFZ dla ambulansu typu C ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie ambulansu, którego przedział ładunkowy ma długość 3,08 m, szerokość 1,76 m oraz wysokość 1,89 m, jeżeli wymiary te są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789 i wymogami NFZ dla ambulansu typu C.

Pytanie nr 15

Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym Oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne. Czy Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj. reflektorów przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz świateł przeciwmgielnych zgodnie z homologacją pojazdu kompletnego, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów samochodów ?

Wyjaśniamy, że światła doświetlające zakręty zwiększają szerokość oświetlonego pola widzenia kierowcy przy pokonywaniu zakrętów, co znacznie podnosi poziom bezpieczeństwa ambulansu.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje ale dopuści reflektory przednie z funkcją doświetlania zakrętów.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności jako typ C z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, który nie posiada systemu umożliwiającego pozostawienie ambulansu z pracującym silnikiem ?

Wyjaśniamy, iż wymagana opcja jest niezgodna z obowiązującymi na terenie RP i UE przepisami zakazującymi kierowcy oddalenia się od pojazdu z pracującym silnikiem ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności jako typ C z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, który nie posiada systemu umożliwiającego pozostawienie ambulansu z pracującym silnikiem.

Pytanie nr 17

Wymogiem zamawiającego jest aby ambulans spełniał wymogi ambulansu typ S, czyli aby był zgodny z aktualną normą PN EN 1789 jako typ C oraz posiadał świadectwo Zgodności WE, jako pojazd skompletowany specjalny sanitarny.

Oznacza to, iż w trakcie badań homologacyjnych i certyfikujących na zgodność z PNEN 1789 ambulans przeszedł pozytywnie badania wytrzymałościowe oraz inne, w tym badanie na kompatybilność elektromagnetyczną. Brak takich badań może powodować zakłócenia w pracy urządzeń medycznych z zasilaniem elektrycznym oraz zakłócenia w pracy urządzeń sygnalizacyjnych typu belki świetlne, sygnały ostrzegawcze, radiotelefony itp. Wymogiem zamawiającego jest, aby ambulans posiadał "radio samochodowe".

Czy oznacza to, że jest wymagane fabryczne radio z instalacją producenta pojazdu bazowego przebadane na kompatybilność elektromagnetyczną z regulacją umieszczoną pod kołem kierownicy oraz na panelu radia, co zdecydowanie podnosi bezpieczeństwo kierowania pojazdem i eliminuje wszelkie zakłócenia elektromagnetyczne wpływające na pracę urządzeń sygnalizacyjnych np. belki świetlnej, świateł ostrzegawczych itp. ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga fabryczne radio zamontowane przez producenta pojazdu bazowego. Zamawiający nie określa sposobu sterowania radiem.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający wymaga dopuści na zasadzie równoważności Ambulans wyposażony w modulator trzy tonowy ze zmienną modulacją?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności Ambulans wyposażony w modulator trzy tonowy ze zmienną modulacją.

Pytanie nr 19

Czy zamawiający wymaga czterech świateł LED w pasie przednim i 2 na boki – razem 6 świateł led?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga na wysokości pasa czterech świateł LED niebieskich, pulsacyjnych z przodu i 2 po bokach – razem 6 świateł LED.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający wymaga aby reflektor przenośny LED miał moc min. 10W i możliwość ładowania zarówno z sieci 230V jak i 12V?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby reflektor przenośny LED miał moc min. 10W i możliwość ładowania zarówno z sieci 230V jak i 12V

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dopuści lepsze rozwiązanie wyposażenia ściany prawej Ambulansu w fotel składany, obrotowy oraz obszerną szafkę na kamizelkę KED oraz dwie torby medyczne?

Odpowiedź: Zamawiający dopuści rozwiązanie wyposażenia ściany prawej Ambulansu w fotel składany, obrotowy oraz obszerną szafkę na kamizelkę KED oraz dwie torby medyczne.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w przetwornicę 12/230V?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby Ambulans wyposażony był w przetwornicę 12/230V.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans miał dodatkowe gniazda 12 i 230V na ścianie działowej?

Wyjaśniamy, że wymagania dotyczące instalacji SWD i innego wyposażenia mogą wymagać dodatkowych podłączeń zasilania, które będzie bardzo trudno doinstalować po zabudowie przedziału medycznego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby Ambulans miał dodatkowe gniazda 12 i 230V na ścianie działowej.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiający wymaga aby Ambulans wyposażony był w dodatkowy komplet czterech kół zimowych (4 felgi + 4 opony zimowe) ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby Ambulans wyposażony był w dodatkowy komplet czterech kół zimowych (4 felgi + 4 opony zimowe).

Z poważaniem


DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
mgr inż. Krzysztof Kurowski